
上野発 水戸着/発 東海着 東海着

（10:30）
‐ ‐/10:03 10:22 ‐

9:00 10:15/10:17 10:34 10:41

（11:30）
10:00 11:05/11:06 ‐

‐ ‐/11:10 11:25 11:33

（12:30）
11:00 12:05/12:07 ‐

‐ ‐/12:28 12:43 12:27

（13:30）
12:00 13:05/13:07 13:21 13:36

‐ 13:26/13:31 13:45 13:39

（14:30）
13:00 14:05/14:07 ‐

‐ ‐/14:10 14:25

（15:30）
14:00 15:06/15:07 ‐ ‐

‐ ‐/15:10 15:25 15:27

（16:30）
15:00 16:05/16:07 ‐ 16:24

‐ ‐/16:28 16:42 16:36

16:00 17:05/17:06 ‐

‐ ‐/17:17 17:33

＊バスは東海駅東口に発着します。　＊東海駅に止まらない下り特急は水戸・勝田で乗り換えです。

＊（斜体数字）のバスはＪＡＥＡが運行するシャトルバスですが、ＭＬＦシンポ参加者は利用可能です。

＊バスの運行には多少の遅延が見込まれます。

■IQBRC（会場）→東海駅

東海発
列車種類
（終着駅）

東海発
列車種類
（終着駅）

13:36 13:21

13:39 普通（水戸） 13:24 普通（いわき）

14:25 普通（高萩）

14:43 普通（久ノ浜）

15:25 普通（いわき）

15:49 普通（いわき）

16:24 普通（水戸） 16:29 普通（高萩）

16:36 16:42 普通（いわき）

17:20 17:59 普通（小山） 17:50 普通（いわき）

18:05 18:35 18:30 普通（いわき）

18:30 18:46 普通（水戸） 18:56 普通（いわき）

19:14 普通（高萩）

19:40 普通（いわき）

19:20発スーパーひたち58号 ‐

18:55 19:19 普通（水戸） 19:46発フレッシュひたち60号
大甕19:25発スーパーひたち47号（いわき）

‐

18:20発スーパーひたち54号 大甕18:24発スーパーひたち43号（いわき）

フレッシュひたち56号（上野） ‐

16:05
‐ ‐

フレッシュひたち48号（上野） 日立17:27発スーパーひたち39号（仙台）

‐

‐
15:10 15:27 普通（小山） 15:46発フレッシュひたち44号

‐

13:00
フレッシュひたち36号（上野） スーパーひたち23号（いわき）

14:20発スーパーひたち38号 大甕14:21発スーパーひたち27号（仙台）

14:00 14:21 普通（水戸） 14:46発フレッシュひたち40号

12:10 12:27 普通（水戸） 12:46発フレッシュひたち32号 12:29 普通（いわき） ‐

11:10 11:33 普通（水戸） 11:46発フレッシュひたち28号 11:25 普通（高萩） 大甕12:25発スーパーひたち19号（いわき）

バス
発車時刻

上り接続列車 下り接続列車

特急接続（勝田駅） 高萩以北への特急接続（終着駅）

17:45
スーパーひたち39号（上野）

水戸行き（いわき） 17:27
高萩行き（水戸）

16:50
スーパーひたち35号（上野） 水戸行き（いわき）

いわき行き（水戸） フレッシュひたち48号（高萩）

15:35
スーパーひたち31号（上野） スーパーひたち42号（いわき）大甕で乗換

いわき行き（水戸） 小山行き（いわき）

14:21
高萩行き（水戸）

14:35
スーパーひたち27号（上野）

水戸行き（いわき）

13:50
スーパーひたち23号（上野） フレッシュひたち36号（高萩）

いわき行き（土浦） 水戸行き（いわき）

12:50
スーパ－ひたち19号（上野） スーパーひたち30号（いわき）常陸多賀で乗換

高萩行き(水戸） 水戸行き（いわき）

11:40
スーパーひたち15号（上野） スーパーひたち26号（いわき）常陸多賀で乗換

高萩行き（水戸） 水戸行き（原ノ町）

10:50
いわき行き（水戸） フレッシュひたち24号（高萩）大甕で乗換

スーパーひたち11号（上野） 水戸行き（いわき）

ＭＬＦシンポジウム（東海駅～会場間）送迎バス時刻表　（３月２９日）

■東海駅→IQBRC（会場）

バス
発車時刻

下り接続列車 上り接続列車

列車種類　（始発駅） 列車種類　（始発駅）



上野発 水戸着/発 東海着 東海着

8:20 高萩行き（我孫子） 7:44/7:49 8:14 土浦行き（高萩） 8:12

7:00 8:12/8:13 ‐ ‐

‐ ‐/8:18 8:34 8:37

8:00 9:19/9:20 ‐

‐ 8:59/9:24 9:40

（10:30）
‐ ‐/10:03 10:22 ‐

9:00 10:15/10:17 10:34 10:41

（11:30）
10:00 11:05/11:06 ‐

‐ ‐/11:10 11:25 11:33

（12:30）
11:00 12:05/12:07 ‐

‐ ‐/12:28 12:43 12:27

（13:30）
12:00 13:05/13:07 13:21 13:36

‐ 13:26/13:31 13:45 13:39

（14:30）
13:00 14:05/14:07 ‐

‐ ‐/14:10 14:25

（15:30）
14:00 15:06/15:07 ‐ ‐

‐ ‐/15:10 15:25 15:27

（16:30）
15:00 16:05/16:07 ‐ 16:24

‐ ‐/16:28 16:42 16:36

16:00 17:05/17:06 ‐

‐ ‐/17:17 17:33

＊バスは東海駅東口に発着します。　＊東海駅に止まらない下り特急は水戸・勝田で乗り換えです。

＊（斜体数字）のバスはＪＡＥＡが運行するシャトルバスですが、ＭＬＦシンポ参加者は利用可能です。

＊バスの運行には多少の遅延が見込まれます。

■IQBRC（会場）→東海駅

東海発
列車種類
（終着駅）

東海発
列車種類
（終着駅）

8:30 8:47 普通（土浦） 8:54 普通（高萩）

9:05 9:29 普通（上野） 9:22 普通（原ノ町）

10:20 普通（水戸） 10:22 普通（いわき）

10:59 普通（水戸） 10:34

13:36 13:21

13:39 普通（水戸） 13:24 普通（いわき）

14:25 普通（高萩）

14:43 普通（久ノ浜）

15:25 普通（いわき）

15:49 普通（いわき）

16:24 普通（水戸） 16:29 普通（高萩）

16:36 16:42 普通（いわき）

17:20 17:59 普通（小山） 17:50 普通（いわき）

18:05 18:35 18:30 普通（いわき）

18:30 18:46 普通（水戸） 18:56 普通（いわき）

19:14 普通（高萩）

19:40 普通（いわき）

19:50 20:10 20:27 普通（高萩）

21:15

21:21 普通（土浦）

22:07 普通（水戸）

22:23 普通（我孫子）

＊21:46勝田発フレッシュひたち68号が上野行き最終列車です。（普通列車もありません）

21:20
水戸着22:24

21:42 普通（日立） 大甕22:07発フレッシュひたち61号（いわき）
我孫子着：23:57

スーパーひたち62号(上野) ‐

大甕21:28発スーパーひたち59号（いわき）20:50
スーパーひたち66号（上野）

21:17 普通（いわき）
＊21:46発フレッシュひたち68号

19:20発スーパーひたち58号 ‐

18:55 19:19 普通（水戸） 19:46発フレッシュひたち60号
大甕19:25発スーパーひたち47号（いわき）

‐

18:20発スーパーひたち54号 大甕18:24発スーパーひたち43号（いわき）

フレッシュひたち56号（上野） ‐

16:05
‐ ‐

フレッシュひたち48号（上野） 日立17:27発スーパーひたち39号（仙台）

‐

‐
15:10 15:27 普通（小山） 15:46発フレッシュひたち44号

‐

13:00
フレッシュひたち36号（上野） スーパーひたち23号（いわき）

14:20発スーパーひたち38号 大甕14:21発スーパーひたち27号（仙台）

14:00 14:21 普通（水戸） 14:46発フレッシュひたち40号

12:10 12:27 普通（水戸） 12:46発フレッシュひたち32号 12:29 普通（いわき） ‐

11:10 11:33 普通（水戸） 11:46発フレッシュひたち28号 11:25 普通（高萩） 大甕12:25発スーパーひたち19号（いわき）

10:05
10:46発フレッシュひたち24号 ‐

11:20発スーパーひたち26号 スーパーひたち11号（いわき）

9:08発スーパーひたち18号

9:46発フレッシュひたち20号 常陸多賀9:38発スーパーひたち7号（仙台）

バス
発車時刻

上り接続列車 下り接続列車

特急接続（勝田駅） 高萩以北への特急接続（終着駅）

17:45
スーパーひたち39号（上野）

水戸行き（いわき） 17:27
高萩行き（水戸）

16:50
スーパーひたち35号（上野） 水戸行き（いわき）

いわき行き（水戸） フレッシュひたち48号（高萩）

15:35
スーパーひたち31号（上野） スーパーひたち42号（いわき）大甕で乗換

いわき行き（水戸） 小山行き（いわき）

14:21
高萩行き（水戸）

14:35
スーパーひたち27号（上野）

水戸行き（いわき）

13:50
スーパーひたち23号（上野） フレッシュひたち36号（高萩）

いわき行き（土浦） 水戸行き（いわき）

12:50
スーパ－ひたち19号（上野） スーパーひたち30号（いわき）常陸多賀で乗換

高萩行き(水戸） 水戸行き（いわき）

11:40
スーパーひたち15号（上野） スーパーひたち26号（いわき）常陸多賀で乗換

高萩行き（水戸） 水戸行き（原ノ町）

10:50
いわき行き（水戸） フレッシュひたち24号（高萩）大甕で乗換

スーパーひたち11号（上野） 水戸行き（いわき）

9:50
スーパーひたち7号（上野）

上野行き（高萩） 9:29
高萩行き（小山）

8:40
スーパーひたち3号（上野） フレッシュひたち16号（いわき）大甕で乗換

いわき行き（水戸） 水戸行き（原ノ町）

ＭＬＦシンポジウム（東海駅～会場間）送迎バス時刻表　（３月３０日）

■東海駅→IQBRC（会場）

バス
発車時刻

下り接続列車 上り接続列車

列車種類　（始発駅） 列車種類　（始発駅）



上野発 水戸着/発 東海着 東海着

8:20 高萩行き（我孫子） 7:44/7:49 8:14 土浦行き（高萩） 8:12

7:00 8:12/8:13 ‐ ‐

‐ ‐/8:18 8:34 8:37

8:00 9:19/9:20 ‐

‐ 8:59/9:24 9:40

(10:30)
‐ ‐/10:03 10:22 ‐

9:00 10:15/10:17 10:34 10:41

(11:30)
10:00 11:05/11:06 ‐

‐ ‐/11:10 11:25 11:33

(12:30)
＊バスは東海駅東口に発着します。　＊東海駅に止まらない下り特急は水戸・勝田で乗り換えです。

＊（斜体数字）のバスはＪＡＥＡが運行するシャトルバスですが、ＭＬＦシンポ参加者は利用可能です。

＊バスの運行には多少の遅延が見込まれます。

■IQBRC（会場）→東海駅

東海発
列車種類
（終着駅）

東海発
列車種類
（終着駅）

8:30 8:47 普通（土浦） 8:54 普通（高萩）

9:05 9:29 普通（上野） 9:22 普通（原ノ町）

10:20 普通（水戸） 10:22 普通（いわき）

10:59 普通（水戸） 10:34

13:36

13:39 普通（水戸） 13:45 普通（いわき）

14:25 普通（高萩）

14:43 普通（久ノ浜）

15:25 普通（いわき）

15:49 普通（いわき）

16:24 普通（水戸） 16:29 普通（高萩）

16:36 16:42 普通（いわき）

スーパーひたち3号（上野）

いわき行き（水戸）

スーパーひたち7号（上野）

10:05

スーパーひたち11号（上野）

高萩行き（小山）

いわき行き（水戸）

上り接続列車

特急接続（勝田駅）

バス
発車時刻

‐

日立17:27発スーパーひたち39号（仙台）

‐

‐

（16:05）
フレッシュひたち48号（上野）

14:20発スーパーひたち38号

14:46発フレッシュひたち40号

（15:05）

普通（水戸）

‐

15:27 普通（小山） 15:46発フレッシュひたち44号

大甕14:21発スーパーひたち27号（仙台）

‐（14:05） 14:21

13:20

12:46発フレッシュひたち32号

フレッシュひたち36号（上野）

12:10 12:27 普通（水戸）

10:46発フレッシュひたち24号

11:20発スーパーひたち26号

下り接続列車

高萩以北への特急接続（終着駅）

9:08発スーパーひたち18号

9:46発フレッシュひたち20号

‐普通（いわき）

常陸多賀9:38発スーパーひたち7号（仙台）

‐

スーパーひたち11号（いわき）

上野行き（高萩）

11:40
スーパーひたち26号（いわき）常陸多賀で乗換

水戸行き（原ノ町）

スーパーひたち15号（上野）

高萩行き（水戸）

ＭＬＦシンポジウム（東海駅～会場間）送迎バス時刻表　（３月３１日）

バス
発車時刻

下り接続列車 上り接続列車

列車種類　（始発駅）列車種類　（始発駅）

12:29

8:40

■東海駅→IQBRC（会場）

9:29

10:50

フレッシュひたち16号（いわき）大甕で乗換

水戸行き（原ノ町）

フレッシュひたち24号（高萩）大甕で乗換

水戸行き（いわき）

9:50


